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Senati 1 Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina”, né kuadér té kompetencave té
pércaktuara sipas nenit 173 paragrafi 4 t€ Statutit t&€ Universitetit t& Prishtinés, né pérputhje
me Ligjin Nr. 04/L-037 pér arsimin e larté né Republikén e Kosovés, Rregulloren me nr. prot.
886, daté 27.4.2022, pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik né UP dhe Rregulloren me nr. prot. 887, daté 27.4.2022, pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né Fakultetin e Arteve, né mbledhjen e mbajtur mé 29.4.2022, vendosi té:

shpallé
KONKURS

pér emérimin, riemérimin ose avancimin e personelit akademik né fakultetet e
Universitetit té Prishtinés

I FAKULTETI FILOZOFIK
Avancime ose riemérime:

1.  Njé mésimdhénés pér léndét: Histori e diplomacisé I (O), Histori e diplomacisé II (O),
Histori e artit shek. XIX-XX (7), Histori e artit (Z)

2. Njé mésimdhénés pér léndét: Té drejtat e njeriut dhe pakicat (Z), E drejta
ndérkombétare publike (O), Organizata ndérkombétare (O), Céshtje gjinore dhe politika
(7), E drejta dhe organizata ndérkombétare (O)

3.  Njé mésimdhénés pér léndét: Metodat kualitative dhe kuantitative né shkencén politike
(0), Politiké botérore (Z), Partité politike, zgjedhjet dhe demokracia (O), Metodat e
kérkimit dhe analizés (O), Politikat integruese té€ BE-sé drejt Ballkanit Peréndimor (O)

4. Njé mésimdhénés pér léndét: Sistemi politik 1 Kosovés (O), Politikat ¢ vendeve né
zhvillim (Z), Strategjité dhe shkathtésité e negocimit (Z), Shkathtésité e lidershipit dhe
menaxhimit (7)), Politikat e zhvillimit ndérkombétar (O)

5. Nj€ mésimdhénés pér 1éndét: Histori e filozofis€ II - Empirizmi dhe racionalizmi (O),
Histori ¢ filozofisé III - Idealizmi klasik gjerman (O), Antropologji filozofike (O),
Problemet kryesore té filozofis€é modeme (O)

6. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Filozofi e iluminizmit francez (Z), Filozofia politike I (O),
Etika IT (O), Hyrje né filozofi té religjionit (Z), Politika, religjioni, kultura (O), Filozofi
¢ moralit (O)

7.  Njé mésimdhénés pér 1éndét: Psikologji e pérgjithshme (O), Psikologji diferenciale (O),
Psikologji gjinore (Z), Psikologji e mediave (Z), Marrédhéniet ndérpersonale (2)

8. Njé mésimdhénés pér léndét: Hyrje né shkencén politike (O), Teorité politike
bashkékohore (0), Studimet bashkékohore t€ sigurisé (O), Menaxhimi dhe zgjidhja e
konflikteve ndérkombétare (O)



10.

L1,

L3,

14.

15.

16.

17

Njé mésimdhénés pér léndét: Harmonia sociale dhe zgjidhja e konflikteve (Z),
Gjeopolitika (O), Teorité dhe analiza e marrédhénieve ndérkombeétare (O), Gjeopolitika
e Ballkanit (Z), Politika e pérbashkét e jashtme dhe e sigurisé sé BE-sé (O)

Njé¢ mésimdhénés pér léndét: Hyrje né antropologji (O), Antropologji e gjinisé (O),
Antropologji urbane (O), Antropologji e Evropés Juglindore (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Antropologji e s€ drejtés dhe ligjit (O), Trashégimi
kulturore (O), Antropologji € ushqimit (O), Teorité etnologjike dhe antropologjike (O)
Njé asistent pér 1éndét: Histori e sistemeve politike (O), Histori moderne shqiptare I
(O), Histori moderne shqiptare II (O), Diplomacia evropiane dhe shqiptarét Shek. XIX-
XX (0O), Historia e Evropés Juglindore III (O), Histori botérore moderne I (O), Histori
botérore moderne II (O)

Njé asistent pér 1éndét: Praktikumi sociologjik (O), Sociologji ¢ kulturés (O), Mediat
dhe shogéria (Z), Sociologji e komunikimit masiv (O), Metodat kualitative né sociologji
(0O), Sociologji e punés (Z), Mjedisi dhe shoqéria (Z)

Njé asistent pér 1éndét: Sistemi politik 1 Kosovés (0), E drejta dhe politika (Z), E drejta
ndérkombétare publike (O) Organizatat ndérkombétare (O), Politika krahasimtare e
Ballkanit (O)

Njé asistent pér léndét: Hyrje né sociologji (O), Shkrim akademik (O), Hyrje né
psikologji (O), Socializimi dhe integrimi (Z), Komunikimi profesional (Z), Psikologji
zhvillimore (O), Puna sociale né familje (O), Psikologji sociale (O), Bazat e statistikés
dhe hulumtimet kuantitative (O), Kultura dhe puna sociale (7)

Njé asistent pér léndét: Shkrimi akademik (O), Etnolinguistiké (O), Shoqéria dhe
mjedisi (Z), Udhépérshkrimi dhe etnografia (7), Histori mesjetare e Evropés Juglindore
(Z), Histori e artit (Z), Antropologji e religjioneve (O), Mecnaxhimi i trashégimis€
kulturore (O), Histori mesjetare e Evropés (O), Mediat dhe kultura (O)

Njé lektor pér léndét: Gjuhé angleze pér psikologji (O), Gjuhé angleze (O), Gjuhé
angleze (O)

Emérime pér heré té paré né thirrjen pérkatése:

18.

19.

1L

Njé mésimdhénés pér léndét: Etika I (O), Filozofi e komunikimit ndérkulturor (Z),
Filozofi e sé& drejtés (Z), Filozofi politike I (O), Filozofi sociale (O), Filozofi e té
drejtave t€ njeriut (Z)

Njé mésimdhénés pér léndét: Shkrim akademik pér psikologji (O), Pérpunimi dhe
analiza e té dhénave (Z), Intervenimet kognitivo-bihejviorale (O), Crregullimet
psikologjike té fémijét dhe adoleshentét (O), Cé&shtje etike dhe profesionale né
shéndetin mendor ()

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKO- NATYRORE

Avancime ose riemérime:

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Zooekologji me Zoogjeografi (BSc. Biologji, O), Hyrje né
puné shkencore (Bsc. Ekologji dhe Mbrojtje e Mjedisit, O), Menaxhimi i mbeturinave
(BSc. Ekologji dhe Mbrojtje e Mjedisit, O), Planifikimi hapésinor dhe mjedisi (BSc.
Ekologji dhe Mbrojtje € Mjedisit, O), Hyrje né hulumtim shkencor (BSc. Biologji, O),
Ekologji e sjelljes sé kafshéve (BSc. Biologji, Z).
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10.

1.

13,

14.

Njé¢ mésimdhénés pér léndét: Fitoekologji me fitogjeografi (BSc. Biologji, O),
Konservimi 1 biodiversitetit (BSc. Biologji, O), Ekologji e peizazhit (BSc. Ekologji dhe
Mbrojtje ¢ Mjedisit, O), Zonat e mbrojtura dhe menaxhimi i tyre (BSc. Ekologji dhe
Mbrojtjie e Mjedisit, O), Menaxhimi adaptiv i ekosistemeve (BSc. Ekologji dhe
Mbrojtje e Mjedisit, O), Planifikimi dhe menaxhimi i projekteve (MSc. Ekologji dhe
Mbrojtje e Mjedisit, O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Elektrodinamika (BSc. Fiziké, O), Astronomia dhe fizika
e gjithésisé (BSc. Fiziké, O), Fizika I (BSc. Kimi Inxhinierike, O), Fizika II (BSc. Kimi
Inxhinierike, O), Seminar hulumtues (MSc. Fiziké, O), Historia e fizikés (BSc. Fiziké,
Z)

Njé mésimdhénés pér léndét: Fizika e pérgjithshme I (BSc. Fiziké, ), Fizika e
pérgjithshme II (BSc. Fizik€, O), Fizika (BSc. Matematiké, O), Bazat ¢ matjeve né
fiziké (BSc. Fiziké, O), Metrologjia (BSc. Fiziké, 7).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Fizika statistike dhe termodinamika (BSc. Fiziké, O),
Optika (BSc. Fiziké, O), Modelimi né fiziké (MSc. Fiziké, O), Fizika llogaritése (MSc.
Fiziké, O), Réntgenografia (MSc. Fiziké, 7).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Elektronika fizike (BSc. Fiziké, O), Mekanika klasike
(BSc. Fiziké, O), Mekanika analitike (BSc. Fiziké, O), Teoria e strukturés atomike
(MSc. Fiziké, O), Dozimetri dhe mbrojtje nga rrezatimi (MSc. Fiziké, Z), Biofizika
(MSc. Fiziké, Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Hartografi (BSc. Gjeografi, O), Bazat e GIS-it me
informatiké (BSc. Gjeografi, O), Gjeostatistika (BSc. Gjeografi, O), GIS i aplikuar
(BSc. Gjeografi, O).

Njé mésimdhénés pér 1€ndét: Demografi (BSc. Gjeografi, O), Migrime (BSc. Gjeografi,
0), Resurse humane (BSc. Gjeografi, Q), Gjeografl nacionale II (BSc. Gjeografi, O),
Analiza demografike (MSc. Gjeografi, O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Hyrje né gjeografi (BSc. Gjeografi, O), Gjeotrashégimia
(BSc. Gjeografi, O), Gjeografia regjionale I (BSc. Gjeografi, O), Gjeografia regjionale
II (BSc. Gjeografi, O), Metodologjia ¢ hulumtimit shkencor (MSc. Gjeografi, O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Kozmografi (BSc. Gjeografi, O), Gjeografi kulturore
(BSc. Gjeografi, O), Hartografimi tematik (BSc. Gjeografi, O), Gjeografia sociale (BSc.
Gjeografi, Z), Gjeografia e transportit (BSc. Gjeografi, Z), Planifikimi i géndrueshém
urban dhe regjional (MSc. Gjeografi, O).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Bazat e gjeologjisé (BSc. Gjeografi, O), Resurset natyrore
(BSc. Gijeografi, O), Hidrologji e pérgjithshme (BSc. Gjeografi, O), Klimatologjia
aplikative (MSc. Gjeografi, O), Hidrologjia aplikative (MSc. Gjeografi, O).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Matematiké diskrete (BSc. Shkencé Kompjuterike, O),
Teoria ¢ lojérave (BSc. Matematiké financiare né banka dhe sigurime, O), Teoria ¢
lojérave (BSc. Shkencé Kompjuterike, Z), Algjebra e pérgjithshme (MSc. Matematiké,
0), Algjebra lineare I (BSc. Matematiké, O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Gjeometri elementare (BSc. Matematiké, O), Statistika
(BSc. Matematiké financiare né banka dhe sigurime, O), Gjeometri deskriptive (BSc.
Matematiké, O), Statistiké me zbatim né biznes (BSc. Matematiké financiare n€ banka
dhe sigurime, O), Algjebér (BSc. Shkencé Kompjuterike, 7), Programim linear (BSc.
Shkencé Kompjuterike, Z)

Njé mésimdhénés pér léndét: Gjeometri analitike (BSc. Matematiké, O), Algjebér
lineare me gjeometri analitike (BSc. Shkencé Kompjuterike, O), Kombinatorika dhe
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16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24.

25

teoria e grafeve (BSc. Matematiké, O), Metodologjia e kérkimit shkencor (MSc.
Matematiké, O), Aplikacionet kompjuterike I (BSc. Shkencé Kompjuterike, Z)

Njé mésimdhénés pér léndét: Metodat matematike né Fiziké I (BSc. Fizikg, Q),
Statistika (BSc. Matematiké, O), Statistika (BSc. Shkencé Kompjuterike, O), Teoria ¢
funksioneve analitike (MSc. Matematiké, 7)

Nj€ mésimdhénés pér léndét: Teoria e numrave (BSc. Matematiké, O), Matematika I
(BSc. Fiziké, O), Matematika II (BSc. Fiziké, O), Matematika elementare (BSc.
Gjeografi, O), Teoria analitike e numrave (MSc. Matematiké, Z)

Njé¢ mésimdhénés pér léndét: Diferencialet e funksioneve me shumé ndryshore (BSc.
Matematiké, O), Teoria e gjasés [ (BSc. Matematiké financiare n€ banka dhe sigurime,
0), Hyrje né matematikén aktuarc (BSc. Matematiké, Z), Teoria e gjasés II (BSc.
Matematiké financiare né banka dhe sigurime, O), Hyrje né teoring e pérafrimeve (MSc.
Matematiké, Q)

Njé¢ mésimdhénés pér léndét: Kimi e pérgjithshme (BSc. Fizik€, O), Proceset
teknologjike (BSc. Kimi Inxhinierike, O), Analiza kimike e ujit (BSc. Kimi, Z), Hyrje
né inxhinierin€ e mjedisit (BSc. Kimi Inxhinierike, Z), Teknologji kimike organike
(MSc. Kimi Organike, O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Kimi organike III (BSc. Kimi, O), Stereokimia (BSc.
Kimi Inxhinierike, O), Spektroskopia e komponimeve organike (MSc. Kimi Organike,
0), Kimi organike (BSc. Farmaci, O), Kimi organike (MSc. Kimi Organike, O), Kimi
organike e avancuar (MSc. Kimi Organike, O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Kimia analitike e avancuar (MSc. Kimi Analitike & Kimi
e Mjedisit, O), Analiza e mostrave reale (MSc. Kimi Analitike & Kimi e Mjedisit, Z),
Metodat radiometrike té analizés kimike (MSc. Kimi Analitike & Kimi ¢ Mjedisit, O),
Metodat moderne t€ analizés s€ elementeve né gjurmé (MSec. Kimi Analitike & Kimi e
Mjedisit, Z), Kimia analitike I (BSc. Kimi, O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Kimi e pérgjithshme (BSc. Kimi, O), Kimi e pérgjithshme
(BSc. Kimi Inxhinierike, O), Mekanizmat e reaksioneve inorganike (Msc. Kimi Fizike
dhe Kimi Inorganike, O), Mineralogjia (BSc. Kimi, Z)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Kimi fizike I (BSc. Kimi, O), Struktura ¢ atomit dhe
molekulés (BSc¢. Kimi, O), Kimia e mjedisit (BSc. Kimi, O), Fenomenet e transportit
(BSc. Kimi Inxhinierike, Z), Kimia fizike e makromolekulave (Msc. Kimi Fizike dhe
Kimi Inorganike, O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Kimi organike I (BSc. Kimi, O), Metodat € sintez€s né
kiminé organike (MSc. Kimi Organike, O), Kataliza enzimatike né sintezat organike
(MSc. Kimi Organike, Z), Kimi organike II (BSc. Kimi Inxhinierike, O), Kimia ¢
polimereve (BSc. Kimi, Z)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Metodat spektrale t& analizés kimike (MSc. Kimi
Analitike & Kimi e Mjedisit, O), Vetité fiziko-kimike t€ nanostrukturave (BSc. Kimi
Inxhinierike, O), Metodat bashk&kohore té€ studimit t€ materialeve (Msc. Kimi Fizike
dhe Kimi Inorganike, O), Kimi inorganike I (BSc. Kimi, O), Materialet Inorganike
Gjysémpérguese dhe Superpérguése (Msc. Kimi Fizike dhe Kimi Inorganike, Z)

Njé mésimdhénés pér léndét: Kimi inorganike I (BSc. Kimi Inxhinierike, O),
Toksikologjia kimike (MSc. Kimi Analitike & Kimi ¢ Mjedisit, O), Ndotja dhe trajtimi
i ujérave t€ ndotura (MSc. Kimi Analitike & Kimi e Mjedisit, O), Teknologji kimike
(BSc. Kimi, O), Teknologji inorganike (MSec. Kimi Fizike dhe Kimi Inorganike, Z)



26.

27,

29.

30.

31,

32,

33,

34.

Njé mésimdhénés pér léndét: Ndotja e ajrit dhe kontrollimi i saj (BSc. Kimi
Inxhinierike, 7)), Komponimet komplekse dhe stereoizomeria ¢ tyre (Msc. Kimi Fizike
dhe Kimi Inorganike, O), Proceset kimike né toké dhe sedimente (BSc. Kimi
Inxhinierike, Z), Matjet né procese dhe kontrolli (BSc. Kimi Inxhinierike, O), Kimi e
pérgjithshme (BSc. Ekologji, O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Bioteknologjia (BSc. Kimi Inxhinierike, Z), Biokimia e
avancuar laboratorike (MSc. Kimi Organike, O), Kimia e narkotikéve (MSc. Kimi
Organike, 7), Stereokimia e komponimeve organike (MSc. Kimi Organike, O), Biokimi
I (BSc. Kimi, O)

Njé asistent pér Iéndét: Anatomia dhe morfologjia e biméve (BSc. Biologji, O),
Biostatistiké (BSc. Biologji, O), Botaniké (BSc. Ekologji dhe Mbrojtje e Mjedisit, O)
Njé asistent pér 1éndét: Fiziké e pérgjithshme I (BSc. Fiziké, O), Fiziké e pérgjithshme
II (BSc. Fiziké, O), Bazat e matjeve né fiziké (BSc. Fiziké, O), Optika (BSc. Fiziké, O),
Bazat ¢ nanoshkencés (MSc. Fiziké, O)

Njé asistent pér léndét: Programimi né WWW (BSc. Shkencé Kompjuterike, O), Bazat
e t& dhénave (BSc. Shkencé Kompjuterike, O), Arkitektura e kompjuterit dhe sistemet
operative (BSc. Shkencé Kompjuterike, O) Rrjetat kompjuterike dhe www (BSc.
Shkencé Kompjuterike, O), Programim i distribuar (BSc. Shkencé Kompjuterike, O)
Njé asistent pér léndét: Kimi organike I (BSc. Kimi, O), Kimi organike I (BSc. Kimi
Inxhinierike, O), Kimi organike II (BSc. Kimi, O), Kimi organike II (BSc. Kimi
Inxhinierike, O), Mekanizmat e reaksioneve organike (BSc. Kimi, O), Mekanizmat e
reaksioneve organike (MSc. Kimi Organike, O), Kimia heterociklike (MSc. Kimi
Organike, O)

Njé asistent pér léndét: Kimi e pérgjithshme (BSc. Biologji, O), Proceset teknologjike
(BSc. Kimi Inxhinierike, O), Teknologji kimike (BSc. Kimi, O), Mbrojtja ¢ mjedisit
(BSc. Kimi Inxhinierike, O), Toksikologjia kimike (Msc. Kimi Analitike dhe Kimi e
Mjedisit, O)

Njé asistent pér léndét: Kimi analitike II (BSc. Kimi, O), Kimi analitike (BSc. Kimi
Inxhinierike, O), Stekiometri (BSc. Kimi, O), Kimia e tretésirave (Msc. Kimi Analitike
dhe Kimi ¢ Mjedisit, Z), Teknikat operacionale (MSc. Kimi Analitike dhe Kimi e
Mjedisit, O), Metodologjia ¢ hulumtimit shkencor (MSc. Kimi Analitike dhe Kimi ¢
Mijedisit, MSc. Kimi Organike, MSc. Kimi Fizike dhe Kimi Inorganike, O)

Njé asistent pér léndét: Kimi fizike I (BSc. Kimi, O), Kimi fizike I (BSc. Kimi
Inxhinierike, O), Kimi fizike II (BSc. Kimi Inxhinierike, O), Kimi fizike IT (BSc. Kimi,
0), Termodinamika kimike (MSc. Kimi Fizike dhe Kimi Inorganike, O), Kataliza dhe
katalizatorét (BSc. Kimi Inxhinierike, O)

Emérime pér heré té paré né thirrjen pérkatése:

35.

36.

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Siguria e t& dhénave (BSc. Shkencé Kompjuterike, 0),
Programimi i distribuar (BSc. Shkencé Kompjuterike, O), Procesimi i imazheve (BSc.
Shkencé Kompjuterike, O), Rretat kompjuterike dhe WWW (BSc. Shkencé
Kompjuterike, O), Aplikacione kompjuterike II (BSc. Shkencé Kompjuterike, Z),
Zhvillimi i lojérave (BSc. Shkencé Kompjuterike, 7Z)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Kimi fizike I (BSc. Kimi Inxhinierike, O), Histori e
kimisé (BSc. Kimi, O), Kimia fizike e sistemeve ndérfagésore (Msc. Kimi Fizike dhe
Kimi Inorganike, O), Kimi teorike (Msc. Kimi Fizike dhe Kimi Inorganike, O), Kimia
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elementeve té rralla (Msc. Kimi Fizike dhe Kimi Inorganike, O), Kimia koloidale (BSc.
Kimi Inxhinierike, Q)

37. Nj€ mésimdhénés pér léndét: Programimi né inxhinieri kimike (BSc. Kimi Inxhinierike,
0O), Bazat e kemometrisé (BSc. Kimi Inxhinierike, Z), Kimi e pérgjithshme (BSc. FN,
Inxhinieri ¢ Ambientit, O), Kimi e ambientit (BSc. FN, Inxhinieri e Ambientit O),
Senzorét elektrokimik (Msc. Kimi Fizike dhe Kimi Inorganike, 7), Kimi analitike dhe
instrumentale (MSc. Ekologji, O)

III. FAKULTETI I FILOLOGJISE
Avancime ose riemérime:

1. Njé mésimdhénés pér léndét: Morfologji e gjuhés frénge (O), Morfosintaksé (O),
Leksikologji (O), Sintaksé (O), Pérkthim shqip-fréngjisht (Z)

2. Njé¢ mésimdhénés pér léndét: Metodiké e gjuhés gjermane me observim (O),
Frazeologjizmat né teori dhe praktiké (O), Leksikologji dhe fjaléformim (O), Metodiké
me praktiké shkollore (Q), Planifikimi 1 orés mésimore (O), Kompetencé receptive e
tekstit (Z)

3. Njé mésimdhénés pér léndét: Kritiké letrare bashkékohore (O), Interpretimi i veprave
letrare (O), Stilistiké (O), Bazat e komunikimit masiv I (O), Bazat e komunikimit masiv
11 (O)

4. Njé mésimdhénés pér léndét: Hyrje né teoriné e letérsisé (O), Letérsi angleze -
Romantizmi (O), Letérsi viktoriane (O), Teorité letrare (O), Modernizmi i larté: J. Joyce
dhe T. S. Eliot (O)

5. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Fonetiké e gjuhés angleze (O), Anglishtja né boté (Z),
Metodologjia ¢ mésimdhénies sé gjuhés angleze si gjuhé e huaj (O), Hyrje né
mé&simdhénie dhe mésimnxénie (O), Fonologji e gjuhés angleze (O), Gjuhésia né
studimin e letérsisé (Z)

6. Nj& mésimdhénés pér léndét: Hyrje né letérsiné turke (O), Folkloristiké (O), Hyrje né
letérsiné botérore (), Letérsi popullore turke (O), Letérsia turke né Ballkan (O), Dituri
dhe teori letrare (O)

7.  Njé& mésimdhénés pér léndét: Fonetiké e gjuhés turke (O), Morfologji e gjuhés turke Il
(0), Dialktologji turke I (O), Morfemat e gjuhés turke (O), Morfologji € gjuhés turke I
(0), Dialektologji turke II (O)

8. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Hyrje né letérsiné gjermane (O), Hyrje né pérkthim dhe
interpretim (Z), Letérsi gjermane: Romantizmi deri te Revolucioni i Marsit (Vormérz)
(0), Teori e letérsisé (O), Pérkthim gjermanisht-shqip (£)

9.  Njé mésimdhénés pér léndét: Shekspiri (O), Tregimi i shkurtér amerikan (Z), Pasqyra e
letérsisé amerikane deri né vitin 1900 (O), Drama angleze (Z), Letérsi bashkékohore
amerikane (O)

10. Njé asistent pér 1éndét: Letérsi angleze - Romantizmi (O), Poezi modeme angleze (O),
Letérsi Viktoriane (O), Proza moderne angleze (O)

11. Njé asistent pér léndét: Marrédhénie me publikun (O), Bazat e stilit gazetaresk (O),
Gazetari hulumtuese (O), Multikulturalizmi (Z), Gazetari gytetare (Z), Opinioni publik
(Z)



12:

Njé asistent pér léndét: Redaktim né media (O), Etiké e Gazetarisé (Q), Gazetari e
televizionit (O), Sistemi politik i BE-sé€ (Z), Sistemi politik i Kosovés (Z), E drejta e
medies dhe politikat mediale (Z)

Emérime pér heré té paré né thirrjen pérkatése:

13

14.

15.

16.

IV.

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Metodiké e gjuhés shqipe (O), Praktiké e mésimdhénies sé
gjuhés shqipe (0O), Etnolinguistiké (Z), Teori e mésimdhénies (0O), Praktiké e
mésimdhénies (O), Didaktiké e drejtshkrimit (Z)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Letérsi e gjuhés amtare (O), Shkrim kreativ (Z), Shkrim
akademik (O), Folklori i gjuhés amtare (Z), Letérsi krahasimtare (Z)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Gjuhé e sotme ballkanike I (O), Gjuhé e sotme ballkanike
II (O), Gjuhé e sotme ballkanike pér nevoja specifike (O), Leksikologji ¢ gjuhés sé
sotme ballkanike me praktiké gjuhésore (O), Idiomatiké kontrastive (Z), Metodologji e
punimit shkencor (Z)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Fonetiké dhe fonologji e gjuhés s€ sotme ballkanike (O),
Morfologji e gjuhés sé sotme ballkanike me praktiké gjuhé&sore (niveli B2) (O), Sintaksé
e gjuhés sé sotme ballkanike me praktiké gjuhésore (niveli C1) (O), Varietetet e gjuhés
sé sotme ballkanike (Dialektologji ¢ Sociolinguistik&)(O), Kontaktet gjuhésore (Z)

FAKULTETI JURIDIK

Avancime ose riemérime:

1.

Njé mésimdhénés pér léndét: E Drejta Ndérkombétare Publike (O), Organizatat
Ndérkombétare (O), E Drejta Ndérkombétare pér té Drejtat e Njeriut (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: E Drejta Civile (O), E Drejta Sendore (O), E Drejta Civile
Bashkékohore (O, Ma), Kursi i avancuar né té drejtén e pronésisé (O, Ma)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: E Drejta Procedurale Civile (O), E Drejta Procedurale
Civile - Pjesa ¢ posagme (O), E Drejta e Procedures Civile I (O, Ma), E Drejta e
sigurimeve t€ pasurisé€ dhe personave (7, Ma)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: E Drejta Tregtare (O), E Drejta Tregtare Ndérkombétare
(2), E Drejta e Konkurrencés (Z), E Drejta e Kompanive (pérfshiré té drejtén e
konkurrencés) (O Ma)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Fillet e sé Drejtés (O), Metodologjia dhe Shkrimi Ligjor
(0), Retorika dhe Shprehja juridike (Z)

Njé mésimdhénés pér léndét: E Drejta Kushtetuese ¢ Republikés sé¢ Kosoves (O), E
Drejta Kushtetuese (O), E Drejta Parlamentare (Z), Sistemet Zgjedhore dhe Partité
Politike (Z, Ma)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: E Drejta Penale (O), E Drejta Penale - Pjesa e posagme
(0), E Drejta Penale Ndérkombétare (), E Drejta Penale Evropiane (O, Ma)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: E Drejta e Unionit Evropian (O), E Drejta Ndérkombétare
Private (O), E Drejta Ndérkombétare Private Konvencionale (O), E Drejta e Unionit
Evropian (O Ma)

Njé asistent né 1éndét: Grup l€ndésh n¢ katedrén penale (O)

Njé asistent né léndét: Historia e institucioneve shtetérore dhe juridike (O), Historia e
shtetit dhe e s€ drejtés shqiptare (Z)



Emérime pér heré té paré né thirrjen pérkatése:

11,

12,

13

14.

V.

Nj¢ mésimdhénés pér 1€ndét: E Drejta Penale (O), E Drejta Penale - Pjesa e posagme
(O), Sistemi i Drejtésis€ pér t&é mitur (Z Ma), E Drejta e Procedurés Penale Krahasuese
(Z, Ma)

Nj€ mésimdhénés pér 1éndét:Filozofia e sé Drejtés (O), Vet-Administrimi Lokal (Z),
Klinika Kushtetuese (O Ma), E Drejta Elektorale (7, Ma)

Nj€ mésimdhénés pér 1éndét: E Drejta Tregtare (O), E Drejta e Pronésisé Intelektuale
(0), E Drejta e Autorit (O, Ma), E Drejta e Pronésisé Industriale (Z, Ma)

Njé mésimdhénés pér léndét: E Drejta Romake (O), E Drejta Familjare dhe
Trashégimore (O)

FAKULTETI EKONOMIK

Avancime ose riemérime:

)

10.

Njé mésimdhénés pér 1€ndét: Marketingu ndérkombétar (O), Menaxhimi i distribuimit
(0), Metodologjia e hulumtimeve (0O), Menaxhimi i diferencave kulturore (Z),
Marketingu digjital dhe social (Z), Marketingu ndérkombétar II (O)

Njé mésimdhénés pér 1€éndét: Kontabiliteti I (O), Raportimi financiar I (O), Raportimi
financiar II (O), Etika né kontabilitet dhe auditim (O), Menaxhimi i riskut dhe i
sigurimeve (O),

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Statistiké (O), Statistics (O), Statistical economic analysis
(0), Labour economics (Z), Analiza statistikore (Z), Principles of econometrics (Q),
Economic theory and methods (O), Ekonomiksi gjinor (Z)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Makrockonomi e avancuar (O), Ekonomiksi financiar dhe
rreziku (O), Ekonomiksi i1 shéndetésisé (7Z), History of economic thought (Z),
Makroeckonomi I (O), Makrockonomia e ndérmjetme (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Marketingu (O), Marketingu B2B (0O), Komunikimi i
integruar i marketingut (O), Menaxhimi i mediave sociale (Z), Marketingu i shérbimeve
né institucione financiare (7), Green marketingu dhe pérgjegjésité (Z)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Financa (O), Tatimet dhe strategjia e biznesit (Z),

Financat e avancuara (O), Financa (O), Financa publike (O), Financat ndérkombétare té
avancuara (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Ekonomiksi i aplikuar (O), European economic
integration (O), Makroekonomia e avancuar (O), Integrimet ekonomike evropiane (Z),
Makroekonomia 1 (O), Applied economics (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Gjuhé€ angleze I (O), Gjuhé ¢ huaj e ndérmjetme
(Angleze) (7), Gjuhé e huaj ¢ avancuar (Angleze) (Z), Gjuhé angleze 1I (7)

Njé asistent pér 1éndét: Mikrockonomi 1 (O), Integrimi ekonomik evropian (O),
Integrimi ekonomik evropian (O), International economics (O), Ekonomiksi
ndérkombétar (0), Makroekonomia 1 (0O), Makrockonomia e ndérmjetme (O),
Intermediate macroenonomics (), Bazat ¢ biznesit ndérkombétar (O), Ekonomiksi
monetar (O)

Njé asistent pér léndét: Mikroekonomi 1 (O), Microcconimes (O), Mikrockonomia
ndérmjetme (O), Intermediate microeconomis(O), Ekonomiksi menaxherial(O),
Makroekonomia 1 (O), Macroeconimcs (O), Ekonomia e Kosovés dhe BE (O), The



economy of Kosovo and EU (O), Development economics(Q), Menagerial economics

(0)

Emérime pér heré t€ paré né thirrjen pérkatése:

1L,

VL

Njé mésimdhénés pér léndét: Informatika (O), Information Menagment (O),
Menaxhmenti i Mediave Sociale (Z), Menaxhimi i Shpérblimit dhe Performanca
Organizative (Z)

FAKULTETI I NDERTIMTARISE

Avancime ose riemérime:

L.

Njé mésimdhénés pér léndét: Mekanika e fluideve (O), Inxhinieria ¢ lumenjve (O),
Mekanika e fluideve (Q), Rregullimi i lumenjve (Q), Inxhineria e kullimit (O), Mbrojtja
e integruar nga vérshimet (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Rezistenca ¢ materialeve I (O)-Konstruktiv, Rezistenca e
materialeve II (O)-Konstruktiv, Rezistenca e materialeve [ (O)-Hidrotekniké,
Rezistenca e materialeve II (Z)-Hidrotekniké

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Baza ¢ t€ dhénave (O), Hartografi (O), Aplikimi 1 GIS-it
(0), Gjeovizualizimi (O), Shkennca e gjeoinformacionit dhe analiza hapésinore (O),
Procesimi i avancuar i imazheve dhe L (O)

Njé mésimdhénés pér 1€ndét: Materialet Ndértimore (O)-Hidrotekniké, Teknologjia e
betonit (Z)-Hidrotekniké, Fizika e ndértimit (Z)-Konstruktiv, Materialet e ndértimit (O)-
Inxhinieri e Ambientit, Urat (O), Projektimi i urave nga betoni (7))

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Teknika e ndértimit t& larté€ (Z)-Konstruktiv, Teknika e
ndértimit té ulét (7)-Konstruktiv, Menaxhimi i projekteve (Z)-Inxhinieri ¢ Ambientit,
Menaxhimi i projekteve (O)-Konstruktiv, Menaxhimi i ndértimit (O)-Konstruktiv,
Menaxhimi i ndértimit (O)-Hidrotekniké

Njé asistent pér 1éndét: Bazat e gjeodezisé (O), Matjc né teren me instrumente
gjeodezike (0), Pozicionim satelitor (O), Aplikim i GIS-it (O), Aplikimi i GNSS-it n¢
Pozicionim dhe Navigim (Z), Rregullimi i tokés (O), Infrastruktura e t€ dhénave
hapésinore (O)

Njé asistent pér léndét: Materialet ndértimore I (O), Materialet ndértimore II (O),
Teknologjia ¢ betonit (O), Shqyrtimet e strukturave (Z)

Njé asistent pér léndét: Instrumente Gjeodezike (0O), Metodat e barazimeve (O),
Hartografi (O), Hulumtimet nga larggsit€ (O), Teoria e avancuar e gabimeve (O),
Ekonomia e tregut té tokés (Z), Modelimi virtual kartografik (Z)

Njé asistent pér léndét: Rezistenca ¢ materialeve I (O)-Konstruktiv, Rezistenca e
materialeve II (O)-Konstruktiv, Mekanika I (O)-Hidrotekniké, Rezistenca e materialeve
[ (O)-Hidrotekniké, Mekanika II (Z)-Hidrotekniké, Teoria e konstruksioneve (O)-
Hidrotekniké, Rezistenca e materialeve II (2)-Hidrotekniké.

Emérime pér heré té paré né thirrjen pérkatése:

10.

Njé mésimdhénés pér léndét: Dinamika e strukturave (O), Mctodat e elementeve t€
fundme (Z), Bazat e informatikés (O), Programim (O), Fizika e ndértimit (Z), Pllaka
dhe guaska (7)



VII. FAKULTETI I INXHINIERISE ELEKTRIKE DHE KOMPJUTERIKE
Avancime ose riemérime:

1. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Matjet elektronike (O), Komponentet elektronike (O),
Mikroelektronika (O), Projektimi i sistemeve elektronike me kompjuter (Z),
Metodologjia e hulumtimit shkencor (O), Akustika né komunikime (O)

2. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Bazat ¢ Inxhinierisé Elektrike 1 (O), Bazat e Inxhinierisé
Elektrike 2 (0), Valét elektromagnetike (O), Komunikimi pa tela 1 (O)

3. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Programimi i orjentuar né objekte (O), Komunikimi njeri-
kompijuter (O), Sistemet e shpérndara (0), Dizajni dhe analiza e softuerit (O), Sistemet
e orientuara né€ shérbime (0O)

4. Njé mésimdhénés pér léndét: Algjebér lineare dhe Kalkulus 1 (O), Kalkulus 2 (O),
Kalkulus 3 dhe Probabilitet (TIK) (O)

5. Njé asistent pér léndét: Bazat e inxhinierisé elektrike 1 (O), Bazat e inxhinierisé
elektrike 2 (0), Komunikimet pér tela 1 (O)

6. Njé asistent pér léndét: Makinat elcktrike 1 (O), Makinat eclektrike 2 (O), Ngasje
elektrike (O), Matjet eketrike (O), Instalimet elektrike dhe rrjetat e tensionit té ulét (O),
Makinat elektrike speciale (Z)

VIII. FAKULTETI I INXHINIERISE MEKANIKE
Avancime ose riemérime:

1. Njé mésimdhénés pér léndét: Pérpunimi me prerje- 1 (O), Projektimi i proceseve
teknologjike (0O), Automatizimi i prodhimtaris¢ (O, CAD/CAM (Z), Bazat ¢
metrologjisé (Z), Makinat pér pérpunimin e materialeve polimere (Z)

2. Njé& mésimdhénés pér léndét: Siguria né komunikacion IT (O), Ekspertizat teknike né
komunikacion (O), Logjistika né komunikacion (O), Rrugét dhe objektet né rrugé (O),
Siguria né komunikacion I (O), Teoria e qarkullimit né komunikacion (O)

3.  Njé mésimdhénés pér léndét: Dinamika jolineare e sistemeve mekanike (O), Feedback
Control Systems (O), IoT dhe Python Programming (Z), Sensorét dhe aktuatorét né
mekatroniké (O), Mekatronika né industrin€ ushgimore (Z), Modelimi dhe simulimi i
sistemeve mekatronike (O)

4. Njé mésimdhénés pér léndét: Transporti publik(O), Vetité transportuesc t€ mallrave né
komunikacion (Z), Psikologjia ¢ komunikacionit (Z), Teoria e lévizjes s€ automjeteve
(0), Kapaciteti i infrastrukturés rrugore (O), Teknika e trafikut (O)

5. Njé mésimdhénés pér léndét: Ekonomia energjettike (Z), Pajisjet ftohése (O),
Turbomakinat hidraulike (O), Simulimi numerik i transmetimit t€ nxehtésisé (Z),
Pompat termike (O), Bilancet energjetike né objekte (O)

6. Njé asistent pér léndét: Sistemet e Informimit dhe komunikimit (O), Mjetet
transportuese né komunikacion (O), Sistemet inteligjente t€ transportit (O), Shpedicioni
(0), Informatiké dhe programim (O), Teknika e trafikut (O), Mekanizmi pér
ngarkim/shkarkim (Z), Autobazat dhe autostacionet (O), Kontrolli automatik né trafik
dhe transport (O)

10



Emérime pér heré té paré né thirrjen pérkatése:

T

IX.

Njé mésimdhénés pér léndét: Qelizat e karburanteve dhe hidrogjeni (Z), Ruajtja e
energjis€ termike (Z), Sistemet dicllore termike dhe fotovoltaike (O), Furnizimi i
ndértesave me energji té ripértéritshme (Z), Transmetimi i nxchtésisé dhe masés (0O),
Hidraulika e aplikuar (O)

FAKULTETI I MJEKESISE

Avancime ose riemérime:

10.

L1

13

14.

15.

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Pediatria (MP) (O), Pediatria (S) (O), Pediatria (MP)
(Praktiké klinike) (O), Gjenetika mjekésore (MP) (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Pediatria (MP) (O), Pediatria (S) (O), Pediatria (MP)
(Praktiké klinike) (O), Gjenetika mjekésore (MP) (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Mjekési interne (MP) (O), Propedeutiké e mjekésisé
interne (MP) (O), Mjekési interne (S) (O), Mjekési interne (MP) (Praktiké klinike) (O)
Njé mésimdhénés pér 1€ndét: Mjekési interne (MP) (O), Propedeutiké ¢ mjekésis€
interne (MP) (0), Mjekési interne (S) (O), Mjekési interne (MP) (Praktiké klinike)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Anesteziologji dhe reanimacion (MP) (O), Anesteziologji
me Reanimacion (S) (O), Trajtimi i dhembjes akute dhe kronike (MP) (Z), Reanimimi
kardiopulmonar (MP) (Z), Mjekési urgjente (MP) (praktiké klinike) (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Farmakologji me Toksikologji (MP) (0O), Farmakologji
né infermieri (O), Farmakologji klinike (MP) (O), Hulumtimi klinik n€ infermieri (2)
Njé mésimdhénés pér léndét: Farmakologji me Toksikologji (MP) (O), Farmakologji
né Infermieri (O), Farmakologji klinike (MP) (O), Dopingu dhe antidopingu (MP) (Z),
Programi Diagnostik Terapeutik (I) (O), Trajtimi farmakologjik né Fizioterapi (FT-
MSc) (Z)

Njé mésimdhénés pér léndét: Parodontologji (S) (0), Mjekési orale (S) (O),
Parodontologji (Praktiké klinike) (O), Mjekési orale (Praktiké klinike) (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Kirurgji Maksillofaciale (S) (O), Kirurgji Maksillofaciale
(Praktika klinike) (S) (O), Traumatologjia e regjionit Maksillofacial (S) (Z)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Sémundjet infektive (MP) (O), Sémundjet infektive (S)
(0), Sémundjet infektive (MP) (Praktika klinike) (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Sémundjet infektive (MP) (O), Sémundjet infektive (S)
(0), Sémundjet infektive (MP) (Praktika klinike) (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Fiziologji mjekésore (MP) (O), Fiziologji mjekésore (S)
(0)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Fiziologji mjekésore (S) (O), Fiziologji mjekésore (F) (O),
Fiziologji me Patofiziologji (FT) (0), Fiziologji mjekésore (MP) (O), Bazat € anatomisé
dhe fiziologjis€ (I) (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Kirurgji orale paraklinike (8) (O), Implantologjia dentare
(S) (O), Hemostaza né praktikén stomatologjike (Z), Urgjenca né stomatologji (7),
Kirurgji orale klinike (S) (O), Kirurgji orale (S) (Praktiké klinike) (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Parandalimi i infeksioneve né stomatologji (Z),
Implantologjia dentare (O), Kirurgji orale klinike (S) (O), Hemostaza né praktikén
stomatologjike (Z), Kirurgji orale (S) (Praktiké klinike) (O)
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16.

L7

18.

19

20.

21,

24.

25:
26.

27.

28.

29,

30.

31.

33.

Njé mésimdhénés pér léndét: Kirurgji orale klinike (S) (O), Kirurgji orale (S) (praktiké
klinike) (O), Kirurgji orale paraklinike (S)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Anatomia e dhémbéve human me morfologji (S) (O),
Kariesologjia (S) (0), Sémundjet e dhémbit (S) (Praktiké Klinike) (O), Instrumentet
Endodontike (S) (£)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Oftalmologji (MP) (0), Oftalmologji (S) (O), Kujdesi
ndaj personave té€ verbér (MP) (Z)

Njé mésimdhénés pér léndét: Psikologji dhe shkathtési komunikimi (MP) (O),
Psikologjia né kujdesin infermieror dhe shéndetésor (I) (O), Neurologji dhe Psikiatri
(MP) (Praktiké klinike) (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Fiziologjia patologjike (S) (O), Bazat e patologjisé dhe
patofiziologjisé (I) (O), Fiziologjia patologjike (MP) (O), Mjekési transfuzive (MP) (Z)
Njé mésimdhénés pér 1éndét: Mjekési fizikale me rehabilitim (MP) (Praktiké klinike)
(0), Mjekésia fizikale me rehabilitim (FT) (O), Rehabilitimi i bazuar né komunitet (FT)
(0), Bazat e terapisé s€ punés (FT) (O), Sporti dhe rekreacioni (MP) (7), Shéndeti dhe
rekreacioni (FT) (Z), Kineziologjia dhe patokineziologjia e ecjes (FT) (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Ortodoncei klinike (S) (O), Ortodonci paraklinike (S) (O),
Etiké mjekésore (S) (O), Gjenetiké orofaciale (S) (O), Ortodonci klinike (S) (praktiké
klinike)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Neurologji (MP) (0O), Psikiatri MP (O), Neuropsikiatri (S)
(0), Neurologji dhe psikiatri (MP) (Praktiké Klinike) (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Fiziologji mjekésore (MP) (0), Fiziologji Mjekésore (S)
O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Histologji me Embriologji (MP) (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Oftalmologji (S) (O), Oftalmologji (MP) (O), Kujdesi
ndaj personave té verbér (MP) (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Protetiké stomatologjike mobile (S) (Praktiké klinike) (O),
Protetika fikse (S) (klinika) (O), Protetiké stomatologjike fikse (S) (klinika) (O)

Njé¢ mésimdhénés pér 1éndét: Fiziké mjekésore me biofiziké (MP) (O), Fiziké
mjekésore me Biofiziké (S) (0), Fiziké me elektroniké (FT)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Mjekési sociale (MP) (O), Statistiké mjek€sore me
informatiké (MP) (O), Metodologji e punés shkencore (MP) (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Bazat e geriatris€ dhe gerontologjisé (I) (O), Shéndet
publik (MP) (Praktiké klinike) (O), Praktika e bazuar né evidencé né Infermieri, Master
EKSH (0O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Epidemiologji (MP) (O), Etiké mjekésore (MP) (O), Ligji
1 shéndetésisé dhe etika né edukim (Msc. EKSH) (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Fizioterapia né Pediatri (FT) (O), Fizioterapia né
onkologji (FT) (O), Fizioterapia e personave me ekstremitete t&€ amputura (FT) (O),
Mijekésia fizikale dhe rehabilitimi (MP) (O), Fizioterapia n€ kirurgji (FT) (O), Sporti
per personat me aftési té kufizuara (FT) (O), Mjekésia fizikale dhe rehabilitimi (S) (O)
Njé mésimdhénés pér léndét: Analizé dhe kontroll€ i bamave (F) (O), Organizim dhe
legjislacion farmaceutik (F) (Z), Aftésité ¢ komunikimit né farmaci (O),
Farmakovigjilenca dhe farmakoekonomia (F) (Z), Stabiliteti i barnave (F) (Z), Pajisjet
medicinale (F) (Z)
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34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.
41.
42,
43,

44,
45,

46.
47.

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Kujdes farmaceutik (F) (O), Bazat e farmacisé (O),
Administrim farmaceutik (O), Informatiké farmaceutike (O), Kujdesi primar né
barnatore (F) (Z)

Njé mésimdhénés pér léndét: Farmakologji (F) (O), Farmakogjenetika (F) (7),
Monitorimi terapeutik i barnave (F) (Z), Praktika né barnatore (F) (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Farmaci klinike dhe farmaci me kemoterapi (O),
Ndérveprimet ¢ barnave (F) (Z), Sistemet e reja terapeutike (F) (Z), Metodika ¢ punimit
shkencor (F) (O), Praktika né bamatore (F) (O)

Nj¢ mésimdhénés pér 1éndét: Biofarmaci me farmakokinetiké (F) (O), Kozmetikologji
(F) (O), Teknologji farmaceutike I (O), Léndét e para né industriné farmaceutike (Z)
Njé mésimdhénés pér 1éndét: Kimi farmaceutike II (O), Hyrje né kimi farmaccutike
(0), Bazat e sintezes dhe nomenklatura e barnave (O), Praktika né barnatore (F) (0),
Tekniké instrumentare né laborator (F) (Z2),

Njé mésimdhénés pér léndét: Bromatologji (F) (O), Kimi toksikologjike (F) (O),
Nanotoksikologjia dhe bamat intelegjente (F) (Z), Dietetika (F) (Z), Praktika né
barnatore (F) (O).

Njé asistent pér 1éndét: Dermatovenerologjia (M.P) (O), Dermatovenerologjia (S) (O)
Dy asistent€ pér 1€ndét: Mjekési interne (MP) (O)

Njé asistent pér 1éndét: Ortopedi (MP) (0), Ortopedi (MP) (Praktiké klinike) (O)

Njé asistent pér léndét: Praktika klinike I (INF) (O), Infermiera kirurgjike dhe
onkologjike I (INF) (O)

Njé asistent pér léndét: Praktika klinike I (INF) (O), Kujdesi infermieror te t€ s€murét
internistiké (INF) (O)

Njé asistent pér 1éndét: Praktika klinike I (INF) (O)

Njé asistent pér 1éndét: Praktika klinike III/1 (INF) (O), Praktika klinike III/2 (INF) (O)
Njé asistent pér léndét: Kirurgji (MP) (O), Kirurgjia (MP) (Praktika klinike) (O)

Emérime pér heré té paré né thirrjen pérkatése:

48.

49.

50.

51,

52

531

54.

55

Njé mésimdhénés pér léndét: Bazat e kujdesit infermieror (O), Bazat ¢ infermierisé II
(0), Kujdesi Paliativ (I) (O), Praktika klinike I (Inf) (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Promovimi dhe edukimi shéndetésor (I) (O), Organizimi,
menaxhimi dhe udhéhegja né infermieri dhe kujdes shéndetésor (I) (O), Praktika né
barnatore (F) (O), Nanotoksikologjia dhe barnat intelegjente (F) ()

Njé mésimdhénés pér léndét: Ortopedi (MP) (O), Bazat e kineziologjis€ me
biomekaniké (FT) (O), Ortopedi (MP) (praktiké klinike) (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Ortopedi (FT) (O), Protetiké me ortotiké (FT) (O),
Ortopedi (MP) (praktiké klinike) (O), Kineziologjia klinike (FT) (O), Kirurgji me
traumatologji (FT) (O)

Njé¢ mésimdhénés pér léndét: Mikrobiologji mjekésore (S) (O), Mikrobiologji
mjekésore (praktiké klinike) (MP) (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Neurologji (MP) (O), Neuropsikiatri (S) (O), Neurologji
dhe psikiatri (Praktiké klinike) (MP) (O), Neurologji (FT) (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Neurologji pér fizioterapi (FT) (O), Neuropsikiatri (S)
(0), Neurologji dhe psikiatri (Praktiké klinike) (MP) (O), Neurologji (FT) (O).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Parodontologji (S) (O), Mjekési orale (S), Parodontologji
(Praktiké klinike) (O), Mjekési orale (Praktikeé klinike) (O).



56.

54,

58.

59,

60.

61.

63.

64.

63.

X.

Nj€ mésimdhénés pér 1éndét: Kimi mjekésore (MP) (O), Kimi mjeksore (S) (O).

Nj¢ mésimdhénés pér 1é€ndét: Otorinolaringologjia (MP) (O), Otorinolaringologjia (S)
(O), Paraliza e nervit facial (FT) (Z), ORL (MP) (praktika klinike) (O).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Dermatovenerologjia (S) (O), Mjekési ¢ punés (MP) (0O),
Dermatozat trashéguese dhe klasifikimi (MP) (7), Dermatovenerologjia (MP) (Praktiké
klinike) (O).

Njé mésimdhénés pér léndét: Anatomia ¢ dhémbéve human me morfologji (S) (O),
Sémundjet e dhémbit me endodoncion (S) (O), Karlesologji (S) (O), Sémundjet e
dhémbit (S) (Praktika klinike) (O).

Gjashté mésimdhénés pér 1éndét: Kirurgji (MP) (0O), Kirurgjia (MP) (praktika klinike)
(O), Ndihma e paré (MP) (O), Ndihma e paré (S) (0), Kirurgji (S) (O), Mjekési urgjente
(MP) (O), Infermieria né€ kirurgji dhe kujdesi infermieror (I) (O), Kirurgjia me
Traumatologji Il (FT) (O), Ndihma e pare Il Fizioterapi (FT) (Z), Abdomeni akut (MP)
V4)

Nj¢é mésimdhénés pér 1éndét: Analizé dhe kontrollé i barnave (F) (O), Bazat e
teknologjis€¢ farmaceutike (O), Kimi toksikologjike (F) (O), Sigurimi i cilésisé s€
barnave (F) (Z), Praktika né bamatore (I) (O).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Farmakognozi dhe barnat komplementare (F) (O),
Farmacia e bazuar né evidencé (7)), Monitorimi terapeutik i barnave (F) (Z), Praktika né
barnatore (F) (O).

Njé mésimdhénés pér léndét: Infermieria onkologjike (O), Kujdesi shtépiak I (I) (O),
Komunikimi dhe shkathtésité ndérpersonale né infermieri dhe n¢ kujdesin shéndetésor
(O), Praktika e bazuar né evidencé né Infermieri (Z), Kodi deontologjik dhe praktika
infermierore (Z), Praktika klinike I1I/1 (I) (O).

Njé mésimdhénés pér léndét: Fizioterapia te personat e moshuar (FT-MSc)
(0),Patokineziologjia e trungut dhe ekstremiteteve t€ sipérme (FT-MSc) (O), Sporti te
personat me aftési t¢ kufizuar (FT-BSc) (Z), Praktiké klinike II (FT-BSc) (O).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Kinezologjia dhe patokineziologjia e ecjes (FT-MSc) (O),
Kapituj t€ zgjedhur nga fizioterapia (FT-BSc) (O), Praktiké klinike V (FT-BSc)

FAKULTETI I ARTEVE

Avancime ose riemérime:

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Regji Teatri I-IV (0), Regji Teatri I (MA) (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Tekniké zéri I-IV (O), Jazz kéndim (Z), Tekniké zeri MA
2

Njé mésimdhénés pér léndét: Bazat e produksionit teatror (O), Produksion B (Z),
Produksion i filmit (O), Produksion MA (O)

Regji teatri - Regji teatri (profile) (O), Regji teatri - Regji teatri (profile) MA (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Film dokumentar I-II (O), Film dokumentar B (profile)
(Z), Regji e filmit dokumentar MA (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Skenar filmi dhe TV I-IV (O), Skenar pér animacion (Z),
Skenar filmi dhe TV MA (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Dramaturgji I-IV (O), Dramaturgji I MA (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Pikturé I-IV (O), Pikturé I MA (O)
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10.

11.

12

13
14.
15,
16.

1%
18.

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Grafiké Dixhitale I-II (O), Grafiké Multimediale I-II (O),
Grafiké B (profile) (Z), Imazhet Grafike MA (O)

Nj€ mésimdhénés pér 1éndét: Skulpturé BI-1I (profile) (Z), Qeramiké I-II (O), Skulpturé
(profile) MA (Z)

Dy mésimdhénés pér léndét: Piano obligat I-IV (O)

Nj¢ mésimdhénés pér 1éndét: Trombon I-IV (O), Muziké kamertale (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Solfezh I-111 (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Forma muzikore I-1I (O), Kompozim -1V (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Klarineté I-IV (0), Klarineté MA (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Poliofoni vokale (O), Aranzhim vokal (O), Aranzhim
instrumental (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Flaut I-IV (O), Flaut MA (O)

Tre korepetitor pér 1éndét: Korepetitim I[-IV (O)

Emérime pér heré té paré né thirrjen pérkatése:

19.

20.

21

XL

Njé mésimdhénés pér léndét: Fenomenologji e dizajnit dhe inovacioneve (O),
Animacon (O), Dizajn Reklamues (O), Produkt Dizajn (O), Dizajn industrial (O),
Mediat aplikative me inovacion (MA) (Z)

Njé mésimdhénés pér léndét: Ilustrim dhe stilizim I-1I (O), Ilustrim aplikativ I-IT (O),
Tustrim aplikativ (MA) (Z)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Dizajn Skene I-111 (O)

FAKULTETI I BUJQESISE DHE VETERINARISE

Avancime ose riemérime:

9

Njé mé&simdhénés pér léndét: Patologji I (O), Patologji 11 (O), Patologji ITI(O), Patologji
IV(0), Sémundjet ¢ peshgeve (O), Patologji klinike (Z)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Bakterologji (O), Virologji veterinare (O), Mikrobiologji
(0), Mikrobiologji e pérgjitshme (O), Siguria ushqimore dhe toksikologjia (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Anatomia I (O), Anatomia II (O), Anatomia III (O),
Histologjia II (O), Higjena e akuakulturés: prodhimi intenziv i peshkut (Z), Bazat e
zologjis€, anatomis€ dhe fiziologjis€ (7))

Njé mésimdhénés pér léndét: Biokimia veterinare I (O), Biokimia veterinare II (O),
Biokimia (O), T€ ushqyerit dhe dietika e kafshéve té shoqrimit (Z), Mbarshtimi i genve
dhe maceve (7)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Farmakologji I (O), Farmakologji II (O), Toksikologji
(0), Farmakoterapeutiket (Z), Mykologjia e pérgjithshme (7), Endokrinologjia klinike
(Z)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Imunologji(O), Epidemiologjia dhe sémundjet infektive
I(0), Diagnoza e sémundjeve infektive (Z), Patogjeneza ¢ infeksioneve virale: baza
molekulare (Z), Teknikat operative: praktikat manuale né kadavrat kanine: kirurgji e
kockave (Z)

Njé mésimdhénés pér léndét: Ushgimet dhe konservimi i ushgimeve pér kafshé (O),
Legjislacioni dhe menaxhimi cilésisé (O), Té ushqyerit e kafshéve I (O), Biometri (O),
Siguria dhe cilésia e ushgimeve (O), Shkenca mbi ushqimet pér kafshé (Z)



10.

11.

12.

13;

Njé mésimdhénés pér 1€ndét: Bazat e shkencés s€ biméve (0), Gjenetika e biméve (O),
Bioteknologjia ¢ biméve (O), Bioteknologjia dhe mikroshumimi, Biometrika né
prodhim bimor (O), Bashkéveprimi bimé-mjedis (O)

Njé¢ mésimdhénés pér léndét: Bazat e pérgjithshme té teknologjisé I (O), Bazat e
pérgjithshme t€ teknologjisé II, Teknologjia e prodhimit t€ l€ngjéve dhe frutave (O),
Metodat fiziko-kimike né shkencat ushgimore (O), Aditivét ushgimor (Z), Zhvillimi i
produkteve té reja ushqimore (7))

Njé mésimdhénés pér léndét: Menaxhimi i biznesit né fermé& I (O), Menaxhimi i
biznesit né fermé II (O), Ekonomia veterinere, menaxhimi dhe etika (O), Ekonomia e
ndérmarrjes dhe marketingu (0), Ligjet tregtare (Z)

Nj¢ mésimdhénés pér léndét: Marketingu bujgésor I (O), Marketingu bujgésor I (O),
Tregjet ndérkombétare t€ mallit dhe politikat e tregétimit (O), Bazat ¢ ekonomisé (O),
Hulumtimet sociale empirike (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Teknologjia e quméshtit dhe prodhimeve té...(Z),
Kontrolli i prodhimeve ushqimore (O), Teknika e paketimit dhe ruajtjes sé ushqimeve
(O), Higjiena dhe teknologjia e qumeéshtit dhe prodhimeve t€ quméshtit (O), Analizat
senzorike (organoleptike) té ushqimit (O), Teknologjia e quméshtit dhe prodhimeve té
tijé (Z)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Bazat e Vreshtarisé (O), Ampelografia (O), Teknologjia e
peméve dhe perimeve (O), Teknologjia e pijeve alkoolike dhe jo alkoolike (O),
Teknologjia e Verés (O), Prodhimi né hortikulturén urbane (O)

Emérime pér heré té paré né thirrjen pérkatése:

14.

1i5;

16.

17

XIL

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Sémundjet e bletéve (O),Sémundjet e brendshme III(O),
Mikrobiologji (O), Terminologji mjck&sore veterinare (Z), Bazat e kérkimit shkencor
(Z), Sémundjet e kafshéve egzotike dhe t€ egra (Z), Mbarshtimi kuajve (7Z)

Njé mésimdhénés pér léndét: Ekonometria II (O), Hyrje né politika bujgésore (O),
Politikat e bujgésisé dhe ushgimi II(O), Statistiké (O), Parimet e hulumtimit cilésor dhe
sasior mbi ekonominé dhe shkencat (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Riprodhimi dhe obstetrika I1I(O), Mbaréshtimi i kafshéve
(0), Trajnim praktik(O), Bujqési urbane: Hyrje, histori dhe zhvillimi (O) , Hyrje né
ligjet dhe politikat e bashkimit evropian (Z), Prodhimtaria e lepujve (Z)

Njé mésimdhénés pér léndét: Kimi fizike (O), Kimi e pérgjithéshme dhe inorganike
(0), Kimi (O), Bazat e kimisé (O)

FAKULTETI I EDUKIMIT FIZIK DHE I SPORTIT

Avancime ose riemérime:

1

Njé mésimdhénés pér léndét: Basketboll (O), Aftésité e komunikimit dhe prezantimit
(Z), Aspektet psikologjike t€ performancés sportive (O), Zhvillimi afatgjaté i sportistit
()

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Sportet luftarake (O), Fitnes (O), Aerobi (Z)
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Njé mésimdhénés pér léndét: Volejboll (O), Sociologji e Edukimit Fizik dhe sportit (O),
Fushim malor bregdetar (Z), Kuptimi dhe analiza ¢ Performancés sportive (O)

Nj€ mésimdhénés pér 1éndét: Hendboll (O), Procesi stervitor né Hendboll (Z), Tenis
(Z), Menaxhimi dhe administrimi né sport (Z)

Njé mésimdhénés pér léndét: Pedagogji e edukimit fizik dhe sportit (O), Histori e
edukimit fizik dhe sportit (O), Fémijét né sport (7)

Njé asistent pér léndét: Hendboll (O), Procesi stérvitor né Hendboll (Z), Procesi
stérvitor n¢€ lojéra sportive (Hendboll) (Z)

XIII. FAKULTETI I EDUKIMIT

Avancime ose riemérime:

10.

Fl-

Njé mésimdhénés pér léndét: Meésimdhénia efektive dhe kurrikula (Késhillim
Pedagogjik; Udhéheqja né Arsim; O), Praktika bashkékohore né edukimin inkluziv
(Mésimdhénia dhe Kurrikula; Edukimi Inkluziv; O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Mésimdhénia efektive dhe kurrikula (O), Teori e mésimit
dhe kurrikulés (O), Teori € mésimit (O), Vlerésimi né arsim (Q)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Komunikimi né arsim (Késhillim Pedagogjik; Edukim
Inkluziv; Mésimdhénia dhe Kurrikula; O), Standardet dhe kompetencat profesionale
(0), Vlerésimi né€ arsim (O), Komunikimi né arsim (Edukimi Fillor; 7))

Njé mésimdhénés pér 1éndét:Teori e edukimit (O), Teorité kurrikulare (O), Zhvillimi
dhe zbatimi i kurrikulés (O), Edukimi né fémijériné e hershme me praktiké (3-6 vjeg)
(0), Bazat e hulumtimit né edukim (O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Psikologji e pérgjithshme (O), Psikologji e edukimit (O),
Psikologji ¢ personalitetit (Z), Psikologji ¢ zbatuar né mésimdhénie (Mésimdhénia e
Matematikés; Mésimdhénia e Kimisé; O)

Njé mésimdhénés pér léndét (Fusha e Albanologjis€): Letérsi kombétare (O),
Metodologji e leximit letrar (O), Letérsi pér fémijé (Edukimi Fillor; Edukimi né
Fémijéri t&€ Hershme; O)

Njé mésimdhénés pér 1éndét (Fusha e Albanologjis€): Praktika pedagogjike II (O),
Analizé e tekstit letrar (Z), Letérsi popullore (Z), Praktika pedagogjike III (O),
Mésimdhénia dhe t& nxénit e letérsisé (0)

Njé mésimdhénés pér 1éndét:Koncepetet matematikore n€ fémijériné e hershme (O),
Praktika pedagogjike I (O), Konceptet gjeometrike né€ fémijériné ¢ hershme (O),
Arsyetimi matematikor dhe vértetimet (Z), Statistiké elementare (Z)

Njé mésimdhénés pér 1éndét: TIK né edukimin fillor (O), Mésimdhénia dhe t€ nxénit e
TIK-ut (O), Vlerésimi i t& nxénit né teknologji dhe TIK (Z), Praktika pedagogjike I (O),
Kapituj té zgjedhur nga inxhinieria mekanike (O)

Njé mésimdhénés pér léndét:Mésimdhénia dhe t€ nxénit e Biologjisé I (O), Praktika
pedagogjike II (O), Edukimi pér zhvillim t& géndrueshém (Edukimi Fillor, O), Shkencat
e natyrés me metodologji II (O), Edukimi pér zhvillim t€ qéndrueshém (Mésimdhénia ¢
Biologjisé, Z)

Njé mésimdhénés pér léndét: Mésimdhénia dhe t€ nxénit e historisé I (O), Shkencat
shogérore me metodologji (O), Mésimdhénia dhe t€ nxénit e historis€ II (O), Shoqéria
dhe mjedisi (O)
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13.

14.

15.

16.

17

Nj¢ mésimdhénés pér léndét: Mésimdhénia e edukatés qytetare (Mésimdhénia e
Historisé, Z), Mésimdhénia e edukatés qytetare (Mésimdhénia e Gjeografisé, O),
Shkencat shoqgérore dhe kurrikula (Z), Praktika pedagogjike I (O), Harmonia sociale
dhe zgjidhja e konflikteve (7)

Nj¢ mésimdhénés pér léndét: Edukimi pérmes dramatizimit dhe shfagjet me kukulla
(O), Lojérat skenike (Z), Arti figurativ pér fémijériné e hershme (O), Dramatizimi dhe
shfagjet me kukulla (Z)

Njé asistent pér léndét: Mésimdhénia efektive dhe kurrikula (Késhillim Pedagogjik;
Udhéheqja né Arsim; Mésimdhénia dhe Kurrikula; Edukim Inkluziv; Q), Véshtirésité
né t€ nxéné (O), Véshtirésité né t€ folur (O), Bazat ¢ didaktikés (O), Praktika
bashkékohore né edukimin inkluziv (Késhillim Pedagogjik; Udhéheqja né Arsim;
Mésimdhénia dhe Kurrikula; Edukim Inkluziv; O), Planifikimi dhe vlerésimi né arsim
(0), Menaxhimi i klasés (O), Sistemi i arsimit né Kosové (0O)

Njé asistent pér léndét: Matematiké [ (O), Mésimdhénia e Matematikés II (O),
Konceptet matematikore né fémijériné e hershme (O), Mésimdhénia dhe té nxénit e
Matematikés 1 (O), Statistiké (O), Matematiké Il (O), Mésimdhénia e Matematikés 1
(0), Konceptet gjeometrike né fémijérin€ e hershme (0O), Mésimdhénia dhe té nxénit e
Matematikés IT (O)

Njé asistent pér léndét: Edukimi pér zhvillim t€ géndrueshém (Edukimi Fillor, O),
Shkencat e natyrés né fémijéri t€ hershme (O), Mésimdhénia dhe t€ nxénit e Biologjisé 1
(O), Shkencat e natyrés me metodologji 1 (O), Shkencat e natyrés me metodologji II
(0), Edukimi pér zhvillim t€ géndrueshém (Pedagogji e Pérgjithshme, Z), Shkencat
natyrore dhe kurrikula (Z), Mésimdhénia dhe t€ nxénit e Biologjisé II (O)

Njé asistent pér léndét: Artet figurative me metodologji (O), Edukimi pérmes
dramatizimit dhe shfagjet me kukulla (O), Zhvillimi i shkathtésive pér jeté (Z), Artet
dhe kurrikula (O), Arti figurativ pér fémijériné e hershme (), Shkathtésité pér jeté€ dhe
puné (Z), Praktiké né [A (O)

Emérime pér heré té paré né thirrjen pérkatése:

18.

Njé mésimdhénés pér [éndét: Teknologjité ¢ edukimit dhe mésimi elektronik (Késhillim
Pedagogjik, Udhéheqgja né Arsim; Edukim Inkluziv; O), Shfrytézimi i teknologjis€ né
arsim (Mésimdhénia e Matematikés; Mésimdhénia ¢ Kimis€; O), E- Bashképunimi né
edukim (Z)

XIV. FAKULTETI ARKITEKTURES

Avancime ose riemérime:

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Arkitektura dhe Gjeometria (O), Vizatim i Liré dhe
Estetika e Hapésirés (O), Reprezentimi Arkitektonik (O), Kompozicioni dhe Analiza
Arkitektonike (O), BIM (O), Laboratori i Dizajnit Kompjuterik (O)

Njé mésimdhénés pér léndét: Historia e Arkitekturés-Antika (O), Historia €
Arkitekturés-Mesjeta (O), Arkitektura Moderne dhe Trendet Bashkékohore (O),
Regjionalizmi né Arkitekturé (Z), Interpolimi né Arkitekturé (Z), STUDIO-Trashégimia
Modeme (O)
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Njé mésimdhénés pér léndét: Sistemet Bashkékohore t&€ Ndértesave 1 (O), Sistemet
Bashkékohore t€ Ndértesave 2 (0), Menaxhimi i Ndértimit (Z), Organizimi dhe
Teknologjia e Ndértimit (O), Hyrje né Inxhinieriné e Ambientit (FN) (O), Ndikimi i
Planifikimit Urban né Mjedis (FN) (O)

4. Njé asistent pér léndét: Projektim 5 — Komplekset Industriale (O), Projektim 7 —
Fermat Vertikale (O), Projektim STUDIO — Qendrat pér Hulumtim dhe Laboratoret
(Z), Projektim — Multimedia (O), Studimet e Banimit dhe Zhvillimi Urban (Z2),
Projektimi Kinetik Interaktiv (Z)

Emérime pér heré té paré né thirrjen pérkatése:
5.  Njé mésimdhénés pér léndét: Arkitcktura e Peizazhit (Z), Urbanizmi 1 (O), Urbanizmi 2

(0), Dizajn Urban-STUDIO (O), Planifikimi i Peizazhit (O), Planifikimi i Bazuar né
Komunitet (O)

19



KUSHTET E PERGJITHSHME

I. Kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta pér emérim, riemérim ose avancim té personelit
akademik jané té€ pércaktuara né dispozitat e Statutit t&é UP-s&, Rregulloren nr. 886, té datés
27.4.2022, pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né Universitetin e Prishtin€s “Hasan Prishtina™ pér t€ gjitha Fakultetet
pérvec Fakultetit t€ Arteve, dhe Rregulloren nr. 887, té daté€s 27.4.2022, pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né
Fakultetin e Arteve.

II. Dokumentet e nevojshme pér aplikim

1. Kandidatét qé paraqiten né konkurs duhet t'i paragesin kéto dokumente:

a)
b)
c)
d)

€)

Kérkesén pér aplikim;

Biografing (CV);

Certifikatén/ekstratin ¢ lindjes;

Kandidatét gé jané té punésuar né UP me rastin e konkurrimit pér avancim né
thirrjen akademie té profesorit asistent duhet ta dor€zojné diplomén origjinale t&
doktoratés ose kopjen e saj té vértetuar nga noteri, ose vendimin pér nostrifikimin
(barasvlerén) e diplomés sé doktoratés/déshminé e aplikimit pér nostrifikim.
Kandidatét té cilét konkurrojné pér riemérim né€ pozitén e asistentit, nése nuk kané
doktoruar ende, duhet té sjellin déshminé e regjistrimit t€ studimeve t€ doktoratés;
Kandidatét qé jané té punésuar né UP duhet té paragesin vendimin ¢ emérimit té
fundit;

Déshmité pér: monografité; referencat pérkatése pér mésimdhénie; tekste mésimore;
pjesémarrje né projekte t€ kérkimeve themelore dhe té aplikueshme; mentorime;
pjesémarrje né konferenca shkencore; publikimet shkencore e profesionale;
shérbimin pér Universitetin, fakultetin dhe komunitetin etj., brenda kornizés sé
pércaktuar me Statutin ¢ UP-sé dhe Rregulloren né fuqi pér emérim, riemérim dhe
avancim té personelit akademik. Linku: https://dokumente.uni-pr.edu/;

Kandidatét t& cilét nuk jané té punésuar né UP, pérve¢ dokumenteve nén pikat a), b) c) dhe f)
duhet t'i sjellin edhe:

g)

h)

i)

i)}

k)

Diplomat origjinale ose kopjet e diplomave (bagelor, master, magjistraturé dhe
doktoraté) té vértetuara nga noterti;

Kandidatét qé i kané mbaruvar studimet jashté vendit me rastin e aplikimit pér
zgjedhje, rizgjedhje apo avancim duhet t€ sjellin vendimin pér nostrifikimin
(barasvlerén) ¢ diplomés pérkatése (bagelor, master, magjistraturé, doktorat€) ose
déshminé e aplikimit pér nostrifikim;

Kandidatét qé konkurrojné pér asistenté, lektoré dhe korepetitoré duhet té sjellin
edhe certifikatén e notave té studimeve bagelor dhe master/magjistrature;
Kandidatét té cilét pretendojné t& themelojné marrédhénie t& rregullt pune pér heré
té paré né UP, duhet t€ sjellin déshmi nga Gjykata Themclore pé€rmes se cilés
déshmojné g€ nuk jané té dénuar dhe g€ nuk jané nén hetime;

Déshmité pér pérvojén e punés té realizuar né institutcione dhe programe té
akredituara t€ arsimit té larté.
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III.

!\J

) Informatat e tjera specifike shtesé, té cilat jané t€ réndésishme pér ata qé aplikojné;
dhe

m) Deklaratén me shkrim pér gatishméri t€ doréhegjes nga vendi i punés paraprak né
rast té emérimit nga Senati.

Kohézgjatja e emérimit dhe kufizimet pér emérim

Té gjitha emérimet pér tituj, si dhe kohézgjatja e pun€simit béhen né pérputhje me
dispozitat pérkatése t€ Statutit t€ Universitetit té Prishtinés.

Avancimi pérkatésisht riemérimi nuk &shté proces automatik, por €shté konkurrues dhe
1 bazuar né kriteret e Stautit t€ UP-s€ dhe t€ mregulloreve né fuqi lidhur me emérimin,
riemé€rimin dhe avancimin e personelit akademik.

NEé rast t€ mungesés s¢ vendimit pér nostrifikim t€ diplomés né€ kohén e aplikimit pér
emérim, riemérim ose avancim, kandidati €shté i obliguar q€ sé€ paku 3 dité para se
Senati té¢ vendos pér léndén pérkatése, t€ sgjellé vendimin pér nostrifikim té
diplomés/ave, né€ t€ kundértén kandidatura do té refuzohet.

Anétarét ¢ personelit akademik té€ cilét sipas Ligjit nr. 06/L-114 pér zyrtarét publiké dhe
vendimit me nr. prot. 226, dat€ 18.2.2022 pér pércaktimin e ngarkesés né puné dhe
angazhimet né institucione/ndérmarrje publike apo private, vendore apo ndérkombétare,
brenda apo jashté vendit t€ personelit akademik t& Universitetit t€ Prishtinés, t€ cilét
kalojné né pozitén e bashképunétoréve t& jasht€m ose obligohen t€ pezullojné vendin e
punés, gjaté periudhés ge ushtrojné poste/funksione publike, nuk kané té drejté t’i
nénshtrohen procedurave té konkursit té rregullt pér emérim, riemérim dhe avancim.
Nga ky kufizim pérjashtohet personeli akademik i Fakultetit t&€ Mjekésisé q¢ mbané
pozité t€ drejtorit t€ klinikés né kuadér t€ ShSKUK/QKUK-sé dhe personeli akademik i
zgjedhur né Kuvendin e Republikés s€ Kosovés.

Né kuptim té zbatimit t€ pikés 6, 17 dhe 18 t€ Vendimit me nr. prot. 226, daté
18.2.2022 té KD-sé, kandidatét té cilét pretendojné t€ themelojné marrédhénie té
rregullt pune pér heré té paré né UP, nése jané t& punésuar né ndonjé institucion publik
apo privat, ndérmarrje publike apo private brenda apo jashté vendit dhe/apo persona
tjeré juridik té cilésdo veprimtari apo status ligjor obligohen ge para se t€ nénshkruajné
kontraté pune me Universitetin ne Prishtinés, t€ sjellin déshmi pér doréheqje nga vendi
pérkatés i punés.

Kriteri 1 moshés sé pércaktuar né nenin 177 dhe 178 t€ Statutit vlen pér kandidatét té
cilét aplikojné pér themelimin e marrédhénies s€ rregullt t€ punés dhe do t€ merret né
konsideraté deri né ditén e pérmbylljes sé konkursit. Nése njé kandidat ka qgené i
angazhuar né Universitetin e Prishtinés né cilési t€ bashképunétorit t€ jashttm apo me
honorar para moshés sé pércaktuar sipas nenit 177 dhe 178 té€ Statutit, kjo nuk
nénkupton gé pér t€ njéjtin nuk aplikohet kriteri i moshés sé paraparé me Statut né
momentin e themelimit t&€ marrédhénies sé€ rregullt t€ punés.

Bazuar né Ligjin e Punés né fuqi, kontrata pér njé periudhé t& caktuar qé€ ripértérihet né
ményré té qarté ose té€ vetékuptueshme pér njé periudhé t&€ punésimit mé té gjaté se
dhjeté (10) vjet, konsiderohet si kontraté pér nj¢ periudhé t& pacaktuar kohore.

Né Universitetin ¢ Prishtinés nuk lejohet rekrutimi/angazhimi i kandidatéve brenda
ndonjérés prej strukturave themelore organizative (katedér, degé, departament ose
program), nése brenda atyre strukturave t€ njéjtit kané né marrédhénie t€ rregullt pune
apo té angazhuar familjaré t€ ngushté (n¢ relacionin bashkéshortor, prind- fémijé, vélla-
motér, motér-motér, vélla-vélla dhe anasjelltas).
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Iv.

[ o)

Shtetasit € huaj dhe personat pa shtetési né Republikén ¢ Kosovés themelojné
marrédhénie pune sipas Ligjit t€ Punés, nén kushtet dhe kriteret e pércaktuara me ligj té
vecant€ pér punésimin e shtetasve t&€ huaj dhe sipas konventave ndérkombétare.

Vendimi, periudha e ankimimit dhe e pérmbylljes sé konkursit

Procedura e votimit né€ Senat pér propozimet e Késhillit t& Fakultetit lidhur me
emérimin dhe avancimin e anétaréve t€ personelit akademik béhet sipas Rregullores sé
Punés t€ Senatit.

Anétari i personelit akademik i c¢ili ka vler€sim pozitiv nga instancat paraprake, por i
cili nuk i fiton votat e nevojshme té anétaréve t€ Senatit pér avancim, mbetet né thirrjen
e njéjté.

Ndaj vendimit t€ Senatit né afat jo mé larg se pesémbédhjeté (15) dité pas pranimit né
dorézim t€ njoftimit pér vendim, mund té bé€het ankesé né Komisionin e Senatit pér
Ankesa dhe Parashtresa, qé shérben si instancé e paré dhe e fundit e ankimimit né UP.
Konkursi pér emérim, riemérim ose avancim t€ personclit akademik, duhet té
pérmbyllet me vendime pérkatése t€ Senatit t& UP-s¢ pér ¢ gjitha vendet e shpallura, né
nj€ periudhé jo mé té gjaté se 175 dité nga dita e shpalljes.

Pér raste t¢ veganta para arritjes sé propozimit né Senat, me kérkesé t€ Rektorit afati i té
gjithé procedurés mund té zgjatet edhe maksimum né 30 dité

Nése konkursi nuk realizohet né térési apo pjesérisht brenda afatit té€ pércaktuar si né
paragrafin 4 t& kétij neni, atéheré vendet pérkatése t€ parealizuara mund té rishpallen né
konkursin e radhés sipas kérkesés sé Fakultetit.

Meényra e aplikimit

Aplikantét duhet té dorézojné dokumentet e nevojshme né formé t€ shtypur dhe né
formé elektronike.

Dokumentacioni i shtypur duhet t€ dorézohet né Fakultetin pérkaté€s, kurse versioni
elektronik t€ ngarkohet pérmes platformés online t€ Universitetit t€ Prishtinés
stafiakademik.uni-pr.edu.

Punimet shkencore té€ publikuara né revista ndérkombétare nuk ka nevojé té skanohen
né térési, por vetém faqja e paré dhe e fundit e punimit (pérfshiré konkluzionet), ndérsa

pér libra, tekste mésimore dhe monografi té botuara duhet t& skanohet fagja e paré e
librit dhe fagja né té€ cilén shihen recenzentét dhe katalogimi n€ botim (CIP).
Aplikacionet e arritura pas afatit dhe ato t&é pakompletuara, si dhe ato q€ nuk deponohen
té skanuara pérmes postés clektronike n€ adresén e lartcekur, nuk do t€ merren n€
shqyrtim.

Konkursi mbetet i hapur 15 (pesémbédhjeté) dité kalendarike, pérkatésisht nga data
4.5.2022 deri mé 18.5.2022, né orén 16" . Gjaté késaj periudhe kandidatét e interesuar
duhet té aplikojné né formé fizike dhe pérmes platformés online.



